(Июнь 2025)
Умные решения
для pежущие работы
ПРОСТО ЛУЧШЕ.





D407-275L 275 11 42 1 5⁄8 1,0 ++++ 0,53 1
D407-300 300 12 43 1 11⁄16 1,0 ++++ 0,60 1
D407-300L 300 12 43 1 11⁄16 1,0 ++++ 0,60 1
Ножницы для отверстий HSS D407
 � Для коротких прямых и
фигурных разрезов
 � Вставные лезвия из HSS стали
 � Покрытые платмассой рукоятки
 � Поставка праворежущих и
леворежущих ножниц
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V6
D416-280 280 11 34 1 3⁄8 1,0 ++++ 0,61 1
D416-280L 280 11 34 1 3⁄8 1,0 ++++ 0,61 1
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V6
D418-300 300 12 62 2 7⁄16 1,0 ++++ 0,71 1
D418-350 350 14 65 2  9⁄16 1,0 ++++ 0,80 1
Идеальные ножницы HSS D416
Ножницы пеликан HSS D418
 � Для непрерывных прямых и
фигурных разрезов

 � Покрытые платмассой рукоятки
 � Поставка только праворежущих ножниц
Толщина металла
(600 Н/мм²)
Стойкость
11
1
1
3
2
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D216-260 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + + 0,49 5
D216-260L 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + + 0,49 5
D216-280 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + + 0,58 5
D216-280L 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + + 0,58 5
D116-260 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + 0,49 5
D116-260L 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + 0,49 5
D116-260-SB 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + 0,49 5
D116-260L-SB 260 10 ¼ 30 1 3⁄16 1,0 + 0,49 5
D116-280 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + 0,56 5
D116-280L 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + 0,56 5
D116-280-SB 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + 0,59 5
D116-280L-SB 280 11 34 1 ⅜ 1,0 + 0,59 5
Идеальные ножницы D216/D116
 � Для непрерывных прямых и
фигурных разрезов
 � D216 – лакированные рукоятки

3 Регулируемое соединение
После последующей заточки все
обычные ножницы для резки листового
металла могут быть легко настроены
заново.
Толщина металла
(600 Н/мм²)
Стойкость
12
YouTube
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D218-300 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + + 0,73 5
D218-300L 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + + 0,73 5
D218-350 350 14 65 2 9⁄16 1,0 + + 0,80 5
D118-300 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + 0,73 5
D118-300L 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + 0,73 5
D118-300-SB 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + 0,74 5
D118-300L-SB 300 12 62 2 7⁄16 1,0 + 0,74 5
D118-350 350 14 65 2 9⁄16 1,0 + 0,80 5
Ножницы пеликан D218/D118
 � Для длинных прямых, непрерывных резов
 � Особенно длинное лезвие идеально для
разрезания листов железа
 � D218 – лакированные рукоятки
 � D118 – рукоятки в пластиковой оболочке
 � Поставляются в праворежущем исполнении
(ножницы 300 мм также леворежущие)
   ОБЫЧНЫЕ НОЖНИЦЫ ДЛЯ РЕЗКИ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D216-280-B-SBSK 280 11 34 1 3⁄8 1,0 + + 0,58 5
D216-280L-B-SBSK 280 11 34 1 3⁄8 1,0 + + 0,58 5
Обычные ножницы для резки листового
металла D216-B-SBSK
 � Для непрерывных прямых и фигурных резов
 � Без ограничения ширины раскрытия и с

 � Упаковка для системы самообслуживания
Толщина металла
(600 Н/мм²)
Стойкость
YouTube
13
   ОБЫЧНЫЕ НОЖНИЦЫ ДЛЯ РЕЗКИ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА
Надёжные проверенные временем
классические модели
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D214-250 250 10 37 1 7⁄16 1,0 + + 0,47 5
D214-250L 250 10 37 1 7⁄16 1,0 + + 0,47 5
D114-250 250 10 37 1 7⁄16  1,0 + 0,47 5
D114-250L 250 10 37 1 7⁄16 1,0 + 0,47 5
Фигурные ножницы для отверстий D214/D114
 � Для коротких прямых и фигурных разрезов
(особенно малые радиусы)
 � Очень тонкая головка ножниц
 � D214 – лакированные рукоятки
 � D114 – покрытые пластмассой рукоятки
 � Поставка праворежущих и
леворежущих ножниц
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D207-250 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + + 0,49 5
D207-250L 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + + 0,49 5
D207-275 275 11 42 1 5⁄8 1,0 + + 0,53 5
D207-275L 275 11 42 1 5⁄8 1,0 + + 0,53 5
D207-300 300 12 47 1 7⁄8 1,0 + + 0,58 5
D207-300L 300 12 47 1 7⁄8 1,0 + + 0,58 5
D107-250 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + 0,49 5
D107-250L 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + 0,49 5
D107-250-SB 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + 0,50 5
D107-250L-SB 250 10 42 1 5⁄8 1,0 + 0,50 5
D107-275 275 11 42 1 5⁄8 1,0 + 0,55 5
D107-275L 275 11 42 1 5⁄8 1,0 + 0,55 5
D107-300 300 12 47 1 7⁄8 1,0 + 0,60 5
D107-300L 300 12 47 1 7⁄8 1,0 + 0,60 5
Ножницы для прорезания отверстий D207/D107
 � Для коротких прямых и
фигурных разрезов
 � D207 – лакированные рукоятки
 � D107 – покрытые пластмассой рукоятки
 � Поставка праворежущих или
леворежущих ножниц
Толщина металла
(600 Н/мм²)
Стойкость
14
   ОБЫЧНЫЕ НОЖНИЦЫ ДЛЯ РЕЗКИ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D208-275 275 11 40 1 9⁄16 1,0 + + 0,51 5
D208-275L 275 11 40 1 9⁄16 1,0 + + 0,51 5
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D106-250-SB 250 10 68 2 11⁄16 1,0 + 0,44 5
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D106A-250-SB 250 10 68 2 5⁄8 1,0 + 0,46 5
Закругленные лезвия D208
Универсальные ножницы D106
Универсальные ножницы D106A
 � Специально для круговых разрезов

разрезов (большие радиусы)
 � Покрытые пластмассой рукоятки
 � Поставка только праворежущих ножниц
Толщина металла
(600 Н/мм²)
Стойкость
15
   ОБЫЧНЫЕ НОЖНИЦЫ ДЛЯ РЕЗКИ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА
Надёжные проверенные временем
классические модели
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D202-250 250 10 60 2 3⁄8 1,0 + + 0,47 5
D202-300 300 12 79 3 1,0 + + 0,70 5
D102-250 250 10 60 2 3⁄8 1,0 + 0,48 5
D102-250-SB 250 10 60 2 3⁄8 1,0 + 0,49 5
D102-300 300 12 79 3 1,0 + 0,72 5
Артикул Общая
длина
Длина
лезвий Вес ПУ
мм " мм " мм кг шт V5
D146-200 200 8 41 1 5⁄8 1,0 + 0,32 6
D146-250 250 10 54 2 1⁄3 1,0 + 0,47 6
D146-300 300 12 68 2 11⁄16 1,0 + 0,67 6
D146-350 350 14 72 2 13⁄16 1,0 + 0,75 6
Берлинские ножницы D202/D102
Американские ножницы D146
 � Для длинных прямых разрезов
 � D202 – лакированные рукоятки

19
 D33...      D34...      D35...
 D33...-P   D34...-P   D35...-P
накладной
накладной
коробчатый
коробчатый
   ИНСТРУМЕНТЫ ДЛЯ ЖЕСТЯНЩИКОВ
Специальные инструменты
для специалистов
Артикул Форма Шарнир Ширина
раствора
Общая
длина Вес ПУ
мм мм " кг шт V6
D33-60 прямые коробчатый 60 280 11 0,60 6
D331-40 прямые накладной 40 280 11 0,56 6
D331-60 прямые накладной 60 280 11 0,63 6
D331-80 прямые накладной 80 320 12 3⁄4 0,92 5
D34-60 под углом 45° коробчатый 60 270 10 3⁄4 0,72 6
D341-40 под углом 45° накладной 40 270 10 3⁄4 0,69 6
D341-60 под углом 45° накладной 60 270 10 3⁄4 0,63 6
D341-80 под углом 45° накладной 80 320 12 3⁄4 0,92 5
D35-60 под углом 90° коробчатый 60 255 10 0,71 6
D351-60 под углом 90° накладной 60 255 10 0,67 6
Артикул Форма Шарнир Ширина
раствора
Общая
длина Вес ПУ
мм мм " кг шт V6
D33-60-P прямые коробчатый 60 280 11 0,60 6
D331-60-P прямые накладной 60 280 11 0,62 6
D34-60-P под углом 45° коробчатый 60 270 10 3⁄4 0,64 6
D341-60-P под углом 45° накладной 60 270 10 3⁄4 0,63 6
D35-60-P под углом 90° коробчатый 60 255 10 0,71 6
D351-60-P под углом 90° накладной 60 255 10 0,67 6
Клещи для загибания кромок D33.../D34.../D35...
Клещи для загибания кромок, pукоятки с покрытием из ПВХ

 � Выкованы из качественной стали
 � С чёрным порошковым
покрытием
 � Рукоятки с покрытием из ПВХ
 � Минимальная ширина прямого
захвата 60 мм
 � Минимальная ширина захвата
под углом 50 мм
20
   ИНСТРУМЕНТЫ ДЛЯ ЖЕСТЯНЩИКОВ
Артикул Форма Шарнир Ширина
раствора
Общая
длина Вес ПУ
мм мм " кг шт V6
D331-22 прямые накладной 22 180 7 0,21 10
D341-22 под углом 45° накладной 22 180 7 0,22 10
Артикул Шарнир Общая
длина Вес ПУ
мм " кг шт V6
D301 накладной 240 9 1⁄2 0,40 6